perjuangan islam dalam semangat juang rakyat

terhadap kolonialisme dan imperialisme pada masa

tersebut (Fajar, 2021).

Menurut Rugani, (2020) Cokroaminoto lahir di

Desa Bakur, Madiun, Jawa Timur, pada tanggal 16

Agustus 1882, wafat pada tanggal 17 Desember

1934 M./ 10 Ramadhan 1353 H. dimakamkan

Taman Makam Pahlawan (TMP) Pekuncen Daerah

istimewa Yogyakarta. Berikut gambar

Cokroaminoto:

Gambar 1. Gambar lukisan Cokroaminoto

Cokroaminoto tidak pernah meletakan gelar raden

di depan namanya. Cokroaminoto pula dibesarkan

dalam tradisi keluarga priayi, Ia nasionalis dan